NGÂN HÀNG NHÀ
NƯỚC

Số: 1175/QĐ-NHNN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 28 tháng 10 năm 2002

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA THỐNG ĐỐC NGÂN HÀNG NHÀ NƯỚC

Về việc phân công công tác Ban lãnh đạo Ngân hàng Nhà nước

THỐNG ĐỐC NGÂN HÀNG NHÀ NƯỚC

Căn cứ Luật Ngân hàng Nhà nước Việt Nam số 01/1997/QH10 ngày 12tháng 12 năm 1997;

Căn cứ Nghị định số 15/CP ngày 02/3/1993 của Chính phủ về nhiệm vụ, quyền hạn vàtrách nhiệm quản

lý nhà nước của Bộ, cơ quan ngang Bộ;

Căn cứ Nghị quyết cuộc họp liên tịch ban cán sự Đảng và Ban lãnhđạo Ngân hàng Nhà nước ngày 15

tháng 5 năm 2002 về việc phân công công tác Banlãnh đạo Ngân hàng Nhà nước,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.Phân công công tác trong Ban lãnh đạo Ngân hàng Nhà nước, cụ thể như sau:

1. Thống đốc Lê Đức Thúy.

Thựchiện các quyền hạn và trách nhiệm của người đứng đầu Ngân hàng Nhà nước, chỉđạo và điều hành

chung hoạt động của toàn ngành; trực tiếp chỉ đạo, phụ tráchcác đơn vị: Vụ Tổchức cán bộ và đàotạo,

Văn phòng Ngân hàng Nhà nước, Vụ Tổng kiểm soát: Chủ tịch Hội đồng quảntrị Ngân hàng Chính sách

xã hội; Thống đốc Việt Nam tại các tổ chức tài chính - tiền tệ quốc tế.

Ngânhàng Thế giới, Quỹ Tiền tệ quốc tế và Ngân hàng Phát triển Châu Á.

2. Phó Thống đốc Trần Minh Tuấn:

Làmnhiệm vụ Phó Thống đốc trực, thay mặt Thống đốc điều hành công việc khi Thốngđốc đi công tác

vắng hoặc được ủy quyền. Trực tiếp chỉ đạo, phụ trách các đơnvị: Thanh tra Ngân hàng Nhà nước, Vụ

Các ngân hàng và tổ chức tín dụng phi ngânhàng, Vụ Các tổ chức tín dụng hợp tác, Vụ Chiến lược phát

triển ngân hàng, hệthống Quỹ Tín dụng nhân dân; Ủyviên Hội đồng quản trị bảo hiểm tiền gửi Việt Nam;

phụ trách công tác ĐoànThanh niên Ngân hàng Trung ương, Trưởng ban Ban bảo vệ chính trị nội bộ

Ngânhàng Nhà nước.

3. Phó Thống đốc Nguyên Văn Giàu:

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D21898